муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым

<<специализированная школа м 19 с углубленным изучением английского языка
имени Щ.С.КалининD}

приклз

от 29.08.2024r. }lb 223

О формирования кульryры
здорового питания
обучаюluихсrl в 2024-2025

учебном году

с целью формирование у обучающихся культуры здорового питания как
составляющей злорового образа жизни и создание необходимых условий,
способствующих укреплению их здоровья

П Р И К А З bI В А }о :

КлассныМ руководителяN,{ 1_ 1 1 классов:

1,1.Включить в планы воспитательной работы классные часы и беседы о
формировании культуры здорового питания обучающ ихся, правилах раl{ионапьногопитания, их роли в сохранении и укреплении здоровья.

1,2, Включить в повестку дня родительских собраний вопросы здорового питания
lпкольников.

2, БиблиоТекарЮ школЫ Солдатенко Л.М. проводить мероприятия с обучающимися
знании истории питания, этикете, культуре приемапищи.

з. ответственной
освеtцать работу

за ведение деловой документации по питанию Тарелкиной л.и.
по пропаганде правильного, здорового IIитания на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного llриказа оставляю за собой.

4*
,#g
гJ Sý

#.ф;

llлетнёв о.В.